
خبر

اقتصاد پنج شنبه اول آبان101399
5 ربیع الاول1442.شماره 20505

بازار خبر

نرخ ارز 
)سامانه سنا(

هر گرم زعفران پوشالهر گرم زعفران نگینربع سکهنیم سکهسکه طرح جدیدطلای18عیاردرهم اماراتیوانپوندیورودلار

) 12500      ( 275/500331/500359/10041/00078/44313/301/570) 5             /000/000(144/000/00075/000/00049/500/00084/36480/952

بازگشت زیرپوستی قیمت مسکن 
به آگهی های مجازی

ایسنا - چند روزی است که برخی کاربران امکان 
مشاهده قیمت مسکن در آگهی های اینترنتی 
فروش ملک را پیدا کرده اند که این اقدام انتقاد 
برخی نمایندگان را در پی داشته است و خواهان 

برخورد دستگاه قضایی شده اند.

قیمت جدید مرغ اعلام شد
مهر - کارگروه تنظیم بازار قیمت هر کیلوگرم 
مرغ زنده را 13 هزار و 100 تومان به علاوه 10 
درصــد افزایش و کاهش در استان ها تصویب 
کرد. همچنین قیمت هر کیلوگرم مرغ گرم برای 
مصرف کننده شش هزار تومان بیشتر از نرخ مرغ 
زنده مصوب شده است. بنابراین قیمت خرید 
مرغ زنده از مرغداران تا 14 هزار و 410 تومان و 
قیمت مجاز برای مرغ گرم برای مصرف کننده تا 
20 هزار و 410 تومان است.پیش از این قیمت 
مرغ گرم بــرای مصرف کننده نهایی 15 هزار 
تومان به عــلاوه 5 درصــد افزایش و کاهش در 

استان ها تصویب شده بود.

 رشد چند برابری قیمت 
گوجه فرنگی با وجود مازاد تولید

فارس - قیمت میوه و سبزی در بازار تهران این 
هفته نیز افزایش داشت و قیمت گوجه فرنگی 
ــازاد تولید در کشور چند برابر  و پیاز به رغــم م
رشد کرد. سیدرضا نورانی رئیس اتحادیه ملی 
محصولات کشاورزی گفت: نداشتن برنامه های 
صادراتی مناسب و اولویت ندادن به تأمین داخل 
باعث شده است قیمت گوجه فرنگی در بازار به 

کیلویی 15 هزار تومان برسد.

هفته کاملا منفی بورس تکمیل شد 
شاخص کل قیمت و بــازده نقدی بورس اوراق 
بهادار با کاهش 7018 واحدی معادل 0.49 
درصد به رقم یک میلیون و 412 هــزار و 286 
واحــد رسید تا بــورس این هفته را کاملا منفی 
ــالار شیشه ای  به پایان بــرســانــد.روز گذشته ت
در چهارمین و آخرین روز کاری هفته همانند 
روزهای گذشته شاهد روند نزولی شاخص های 
ــود. به گونه ای که شاخص کل هم  منتخب ب
وزن نیز، با افت 1084 واحدی معادل 0.27 
درصد، عدد 393 هزار و 863 واحد را به نمایش 
گذاشت.بر اســاس ایــن گـــزارش، در معاملات 
ــولاد، تاپیکو،  دیـــروز، نــمــادهــای معاملاتی فـ
حکشتی، شتران، پارسان، شبندر، وغدیر، اخابر 
و شپنا، با بیشترین کاهش، نقش مهمی را در 

قرمزپوش شدن شاخص کل بورس داشتند .

 شاخص

کرونا کسب و کار کدام استان ها 
را بیشتر تخریب کرد؟ 

تازه ترین نتایج پایش ملی محیط کسب و کار 
ایران در تابستان 99 حاکی از این است که 
فعالان اقتصادی، میزان تاثیر کرونا بر محیط 
کسب و کار را کمتر از بهار دانسته اند. با این 
حال، میزان آسیب وارد شده بر کسب وکارها 
از شیوع ویروس کرونا در استان های اردبیل، 
ایلام، لرستان و خوزستان، بیشترین مقدار و 
در استان های سمنان، قم، فارس و قزوین، 
کمترین مقدار نسبت به  دیگر استان ها بوده 
است. طبق این شاخص، نتایج بین صفر تا 
10 طبقه بندی می شوند که اعداد بزرگ تر، 

نشان دهنده وضعیت بدتر است. 
)منبع آمار: اقتصاد نیوز(

طبق اعلام وزیر صنعت، معدن و تجارت در 
جلسه مشترک با نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی، کارگروه مشترکی میان وزارت 
صمت و کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
شــورای اسلامی برای بررسی موضوعات 
مهمی همچون خودرو تشکیل شده است و 
به زودی طرح مشترکی برای سامان دهی 

بازار خودرو ارائه  خواهد شد.
به گزارش ایسنا، علیرضا رزم حسینی ضمن 
تاکید بر ضرورت افزایش کیفیت تولیدات 
خودرویی کشور تصریح کرد: باید شرایط 
ــرای عبور از انحصار دو شرکت بــزرگ  ب
خودروسازی و افزایش تولیدات با هدف 
رقابت پذیری محصولات خودرویی در سطح 

بازار را فراهم کنیم.
وی با بیان این که با توجه به علاقه مندی 
ــودرو به  مــردم بــرای سرمایه گذاری در خ
عنوان یک کالای مصرفی بادوام، ضروری 
اســت که ایــن محصول مهم با استراتژی 
کیفیت،  و  تولیدات  میزان  در  مشخصی 
ــاره هر یک  عرضه شــود، تصریح کــرد: درب
ــورت مشترک با  ــن موضوعات بــه ص از ای
کمیسیون صنایع و معادن مجلس در حال 
رزم  هستیم.  لازم  برنامه ریزی  و  بررسی 
حسینی تاکید کرد: با توجه به اهداف تعیین 
شده در این طرح مشترک، جای امیدواری 
است که وضعیت بازار خودرو بهبود یابد و 
بتوانیم  از این وضعیت نابه سامانی که وجود 

دارد عبور کنیم.
وزیر صنعت، معدن و تجارت اولویت نخست 
این وزارتخانه را حمایت ویــژه واحدهای 
توانمند و افزایش تولیدات رقابتی در حوزه 
خـــودروی کشور دانست و گفت: تقویت 
شرکت هایی که توانمندی لازم را در این 
عرصه دارند در دستور کار است تا بتوانیم 

انحصار موجود را از بین ببریم.

به گزارش خراسان، شاید بتوان جدی ترین 
گمانه در خصوص اقدامات آینده مجلس و 
دولت را عرضه خودرو از طریق بورس کالا 
دانست. موضوعی که البته تاکنون بدون 

چالش هم نبوده است.
 به عنوان مثال رئیس شــورای رقابت با 
ــازار خــودرو،  استناد به انحصاری بــودن ب
در نتیجه عواملی نظیر ممنوعیت واردات 
خـــودرو، تعیین قیمت دســتــوری را لازمه 
کنترل انحصارگر برای جلوگیری از رواج 
ــازار دانسته و  قیمت هــای انحصاری در ب
گفته است: ورود خودرو به بورس با وجود 
محدودیت عرضه نه تنها نمی تواند مشکل 
ــازار را حل کند بلکه ممکن اســت با  ایــن ب
توجه به حجم گسترده تقاضا، قیمت های 
بالاتری در بــورس، تا حــدود حاشیه بازار 
کشف شود اما از سوی دیگر، کارشناسان 
بر مزایای عرضه خودرو از طریق بورس کالا 
تاکید می کنند. آن ها به این نکته اشاره می 
کنند که بورس کالا می تواند بازار ناشفاف 
دلالان خودرو را از بین ببرد و سودی را که 
هم اینک در بازار سیاه نصیب این افراد می 
شود لااقل نصیب خودروسازان کند تا در 
مراحل بعدی، منجر به تقویت رشد صنعت 

و تولید شود.
از ســوی دیگر، باید گفت موضوع خروج 
ــودرو از انحصار که وزیــر صمت  صنعت خ
مطرح کــرده، منوط به اضافه شدن تعداد 
ــودرو در کشور است.  عرضه کنندگان خ
ــوع واردات  ــوض ــان، بــرخــی م ــی در ایـــن م
خودروهای کارکرده یا آزادتر کردن واردات 
خودرو را مطرح کرده اند. با این حال، شاید 
کننده  عرضه  هــای  شرکت  تقویت  بتوان 
خودرو در سال های گذشته را  که در دور 
جدید تحریم ها به حاشیه رانــده شده اند 

محتمل ترین گزینه دانست. 

 طرح مشترک دولت و مجلس
 برای سامان دهی بازارخودرو 

گمانه زنی خراسان از جزئیات طرح مشترک خودرویی 2 قوه

طرح تامین کالاهای اساسی در 
کمیسیون برنامه و بودجه نهایی شد 

 کالابرگ الکترونیک 
روی میز مجلس 

محمد اکبری-رئیس کمیسیون برنامه، بودجه 
ــلاح قانون  و محاسبات مجلس از تصویب اص
بودجه سال 99 و الزام دولت به پرداخت یارانه 
تامین کالاهای اساسی در این کمیسیون خبر 
داد. به این ترتیب این مصوبه که از آن به کالابرگ 
الکترونیک نیز تعبیر شده است، برای بررسی 
نهایی هفته آینده در صحن علنی مجلس مطرح 
می شــود. در صــورت تصویب نهایی ایــن طرح 
،بــرای سه دهک پایین به ازای هر نفر ماهیانه 
120 هزار تومان و برای سه دهک بعد به ازای 
هر نفر ماهیانه 60 هزار تومان اعتبار خرید کالا 

اختصاص می یابد.
ــه گـــزارش خبرنگار پــارلــمــانــی خــراســان،  ب
این مطلب  بیان  با  بابایی  حمیدرضا حاجی 
اظهار کرد: براساس این مصوبه، مبالغ مندرج 
در بند )و( تبصره )2( و جدول تبصره )14( در 
راستای اجرای احکام این قانون اصلاح و دولت 
از  تامین بخشی  به منظور  مکلف مــی شــود، 
نیازهای معیشتی خانوارهای کشور به ویژه 
خانوارهای کم برخوردار از ابتدای شش ماه 
دوم امسال به صــورت ماهیانه،  درخصوص 
تامین و پــرداخــت یــارانــه اعتبار خرید به هر 
فرد ایرانی شناسایی شده در طرح معیشت 
خــانــوار، موضوع ردیـــف)31( جــدول تبصره 
ــز اعتبار بــه کــارت یارانه  14 از طریق واریـ
نقدی سرپرست خانوار به مبلغ یک میلیون و 
200هزار ریال برای هر یک از افراد سه دهک 
اول و مبلغ 600 هــزار ریــال بــرای هر یک از 
افــراد دیگر دهک ها اقــدام کند. البته برخی 
کارشناسان، امکان تامین بودجه از محل های 
پیش بینی شده در این مصوبه را غیرممکن می 
دانند و  درخصوص آثار این مصوبه بر تشدید 
کسری بودجه و استقراض از بانک مرکزی 

هشدار داده اند.
 وی دربــاره هــدف از تخصیص ایــن اعتبار هم 
اظهار کرد: این اعتبار صرفا برای تامین کالاهای 
اساسی و ضروری در نظر گرفته شده و وزارت 
صمت موظف است، امکان تخفیف در خرید این 
کالاها را برای مشمولان فراهم کند. همچنین 
35 هزار میلیارد تومان اعتبار نیز برای همسان 
سازی حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی و 
همسان سازی حقوق بازنشستگان کشوری و 

لشکری اختصاص می یابد.

پس از افت سنگین دو روز قبل، بازار ارز دیروز 
شاهد ثبات نسبی قیمت بود. بر اساس گزارش 
خبرگزاری تسنیم و اقتصادنیوز، نرخ دلار که دو 
روز قبل به حدود 27 هزار و 500 تومان رسیده 
و البته تا حدود 28 هزار و 800 تومان برگشت 
کرده بود، بعد از ظهر دیروز نیز در همین حدود 
قیمت خورد. در این خصوص ، محمود واعظی 
رئیس دفتر رئیس جمهور در پاسخ به سوالی 
تلویحاً روند کاهشی دلار را ادامه دار خواند و 
گفت: همواره از روز اول گفتیم که قیمت های 
کنونی دلار قیمت های واقعی در بازار ایران 
نیست. وی با اشاره به محدودیت صادرات از 

اسفند 98 تا خــرداد 99، رشد نرخ ارز را در 
ادامــه آن رونــد دانست و گفت: سه چهار ماه 
بسیار سختی را پشت سر گذاشتیم  و اکنون 
خوشبختانه )مابه ازای( آن چه که صادر شده 
برمی گردد. رئیس دفتر رئیس جمهور همچنین  
ــادآور شد:  عــلاوه بر رشد قابل توجه عرضه  ی
ارز در سامانه نیما نسبت به دو سه هفته قبل، 
ــارج مسدود  بخشی از پــول هــای ما که در خ
شده بود الان باز شده و فعالیت آن را شروع 
کردیم. شایان ذکر است دیروز همچنین قیمت 
سکه با افزایش نسبی در بازار مواجه و   حدود 

14میلیون و 300 هزار تومان معامله شد. 

وزیر راه: باید به سمت مبلغ ثابت برای تعرفه 
مشاوران املاک برویم 

وزیر راه و شهرسازی با اشاره به این که باید 
درباره کمیسیون مشاوران املاک تجدید نظر 
شود، گفت: باید به سمت دریافت مبلغ ثابت 

برای عقد هر قرارداد برویم.
ــر  ــه گـــزارش  فـــارس، محمد اســلامــی وزی ب
تلویزیونی  برنامه  یک  در  شهرسازی  و  راه 
ــاوران امــلاک  ــش ــوص کمیسیون م ــص درخ
افزود: باید درباره کمیسیون مشاوران املاک 
تجدید نظر شود، باید به سمت دریافت مبلغ 
ثابت بــرای عقد هر قـــرارداد برویم. تصمیم 
اخیر رئیس جمهور نیز به این منوال است 
که مشاوران املاک از ذیل وزارت صمت به 
ذیــل وزارت راه و شهرسازی بیاید تا بتوانیم 
سیاست گذاری مناسب را در قبال مشاوران 

املاک اعمال کنیم.
ــوص حذف  ــص ــر راه و شــهــرســازی درخ وزیـ
قیمت از روی سایت های ارائه قیمت کالاها 
ــزود: ما به طــور کلی با  و خدمات مختلف اف
هرگونه افــزایــش عــوامــل روانـــی در قیمت 
کالاها و خدمات مخالف هستیم. قیمت های 

غیرواقعی باعث تلاطم های زیادی می شود 
و ارائه این قیمت ها در سایت های مختلف بار 
روانــی را تشدید می کند، بنابراین باید قوه 

اجرایی با این موضوعات مقابله کند.
ــاره قیمت هــر متر مربع مسکن در  وی دربـ
تهران و اعلام  نشدن آن  از سوی مرکز آمار و 
بانک مرکزی، اظهار کرد: اگر منطقه یک و 
سه را از میانگین قیمت های مسکن خارج 
کنیم، میانگین قیمت هر متر مربع مسکن 
در تهران به زیر 15 میلیون تومان می رسد. 
باید آمارهای واقعی و بر اســاس واقعیت را 
ــه دهیم و میانگین قیمت های  به مــردم ارائ
خرید و فروش شده واقعی را به آن ها اعلام 
کنیم. قیمت ملک در منطقه یک، میانگین 
قیمت مسکن در تــهــران را ســه و نیم برابر 
بیشتر می کند.اسلامی دربــاره مسکن مهر 
خاطرنشان کرد : مسکن مهر یک طرح مفید 
برای اقتصاد و یک خدمت موثر بوده است. وی 
همچنین قول داد که خانه  های طرح مسکن 

ملی تا پایان سال 1400 تحویل  شود.

ثبات نسبی دلاردر کانال 28 هزار تومان 
واعظی: بخشی از ارزهای مسدود شده در خارج از کشور باز شده است 


